
 

 

Prot. n. ______ del _________ Rep.:____/2021 
 
Tit. VII ± Cl. 16 
 
Oggetto: Nomina Commissione di Valutazione per DWWLYLWj� GL� ³WXWRUDWR� PLQLVWHULDOH� SHU� OH�

materie di base´� 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

VISTO che il Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Medicina e Chirurgia ± sede di 
Caserta ± (verbale n. 1 del CCLMMC-CE del 18/04/2021) ha ritenuto che per i nuovi 
immatricolati potesse essere utile il potenziamento delle conoscenze delle materie di 
base (Chimica, Fisica, Biologia, Istologia, Anatomia ecc.) ed KD�ULFKLHVWR�O¶DWWLYD]LRQH�
di contratti di tutorato, da stipulare con studenti iscritti al Corso di Laurea o con 
Dottorandi di materie attinenti, mediante richiesta al Dipartimento di Scienze Mediche 
e Chirurgiche Avanzate e previa verifica della disponibilità finanziaria; 

VISTO che il Presidente del CCLMMC-CE, Prof. Emanuele Miraglia del Giudice, nel 
Consiglio di Dipartimento del 23/06/2021 ha esposto la richiesta del CCLMMC-CE in 
PHULWR�DOO¶DWWLYD]LRQH�GHL tutorati delle materie di base ed il Consiglio di Dipartimento 
ha approvato, dando PDQGDWR�DO�'LUHWWRUH�GL�SURFHGHUH�DOO¶DWWLYD]LRQH�GHOOH�SURFHGXUH�
idonee alla stipula di tali contratti; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento N. 67/2021, prot. n. 140341 del 17.09.2021, 
con il quale si indice una procedura, per titoli, finalizzata al conferimento di n° 4 
incarichi di attività di tutorato ministeriale per le materie di base, per le attività volte al 
recupero didattico per gli iscritti al Corso di Laurea Magistrale in Medicina e Chirurgia 
± sede di Caserta (CLMMC-CE), consistenti in seminari riepilogativi sui contenuti dei 
corsi afferenti a ciascun SSD con esercitazioni pratiche (il programma dettagliato 
delle attività sarà formulato dai docenti titolari dei relativi corsi); 

CONSIDERATO che il bando per il conferimento deOO¶Lncarico di cui sopra è stato pubblicato sul sito 
LQWHUQHW� GHOO¶$WHQHR� DOO¶LQGLUL]]R� https://www.pubblicazioni.unicampania.it/ ed è stato 
affisso DOO¶$OER�GHO�'LSDUWLPHQWR� 

VISTO che la scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione è stata fissata 
per il giorno 30/09/2021 alle ore 12:00 e che la valutazione dei titoli avverrà il giorno 
30/11/2021 ore 08:00 (anche in modalità telematica); 

VISTO il Regolamento per la disciplina delle procedure comparative per la stipula di contratti 
di collaborazione coordinata e continuativa emanato con DR n. 2963 del 26/10/2006 e 
s.m.i.; 

CONSIDERATA la necessità di nominare una Commissione di valutazione - composta da tre 
componenti, di cui uno con funzioni di presidente, esperti nelle materie attinenti alla 
professionalità richiesta e da un segretario GHOO¶DUHa amministrativa con funzioni 
verbalizzanti, - che formuli la graduatoria di merito ed esamini i titoli dei candidati, 
così come previsto dal suddetto bando; 

CONSIDERATO che sono pervenute n. 2 domande alla data di scadenza per la presentazione delle 
stesse; 

VISTA la nota del 11/11/2021, acquisita al protocollo di Ateneo in pari data con prot. n. 
176076, del Decano del Corso di Laurea in Medicina e Chirurgia di Caserta, prof. 
Angelo Itro, con la quale propone la nomina della Commissione di valutazione; 

 
DECRETA 

Art. 1) La nomina della Commissione relativa alla procedura di selezione per titoli per il conferimento di 
n. 4 incarichi SHU�DWWLYLWj�GL�³7XWRUDWR�ministeriale per le materie di base´�per le attività volte al recupero 
didattico per gli iscritti al Corso di Laurea Magistrale in Medicina e Chirurgia ± sede di Caserta, 

Prot. n. 185652 del 29/11/2021  - Repertorio: DDSMCNMI N. 103/2021

https://www.pubblicazioni.unicampania.it/


 

 

consistenti in seminari riepilogativi sui contenuti dei corsi afferenti a ciascun SSD con esercitazioni 
pratiche, individuata nelle persone: 

Prof. Salvatore Cappabianca  Presidente; 
Prof.ssa Paola Stiuso   Componente; 
Prof.ssa Giulia Ricci   Componente; 
Dott.ssa Paola De Martino  Segretario. 

 
Art. 2) La Commissione è convocata per la valutazione comparativa dei titoli e dei curriculum dei 
candidati il giorno 30/11/2021 alle ore 08:00 presso la sede del Corso di Laurea Magistrale in Medicina 
e Chirurgia ± sede di Caserta ± (anche in modalità telematica), incardinato nel Dipartimento di Scienze 
Mediche e Chirurgiche Avanzate. 
 
Napoli,  

   Il Direttore del Dipartimento 
   (Prof. Raffaele Marfella) 




